
8

№ 17 (304)

ÌÀß
2024 ãîäà

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2024 № 1111-п

О  внесении  изменений  в  постановление 
Администрации города Обнинска от 24.10.2014 
№ 1996-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Социальная поддержка населения 
города Обнинска»

В соответствии с решениями Обнинского городского Собрания от 13.12.2022 № 01-34 «О бюджете 
города Обнинска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в ред. от 26.12.2023 №01-48), от 
12.12.2023 N 01-47 «О бюджете города Обнинска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 
пунктами 4.2 и 4.3 «Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального 
образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их 
реализации», утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 №1626-п, 
письмом прокуратуры от 11.04.2024 № , 7-13-2024/1102-24-20290006
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1996-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Обнинска» (в ред. постановления 
Администрации г. Обнинска от 18.12.2023 № 3203-п) изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города по социальным вопросам Попову Т.С.

Глава Администрации города   Т.Н. Леонова

Приложение № 1 к 
Постановлению Администрации 
города Обнинска
от 19.04.2024 № 1111-п

Изменения, которые вносятся в приложение к постановлению Администрации города Обнинска 
от 24.10.2014 № 1996-п

1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Обнинска» (далее 
– Программа) пункт 9. «Объёмы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

9. Объемы фи-
нансирования 
программы

I этап

Уровень бюджета

Период по годам реализации Программы 
(1 этап), тыс.руб.

Целевое 
значение 

1 этап, 
(тыс.руб.)2015 2016 2017 2018 2019 2020

Всего: 603263,4 576883,4 636567,2 654571,5 708282,5 906480,0 4086048,0

Федеральный 
бюджет

165001,3 156425,0 198664,5 201476,7 244274,1 376206,4 1342048,0

Областной бюджет 378791,2 367070,8 381520,4 393737,9 402703,4 470721,1 2394544,8

Местный бюджет 59470,9 53387,6 56382,3 59356,9 61305,0 59552,5 349455,2

 II этап

Уровень бюджета

Период по годам реализации Програм-
мы (2 этап), тыс.руб.

Целевое 
значение 2 
этап  (тыс.

руб.) 

Общий объем 
финансирования 

2021 2022 2023 2024

Всего: 1043088,9 987791,2 766138,9 726158,6 3523177,6 7609225,6

Федеральный 
бюджет

478287,6 412505,9 240691,9 170892,2 1302377,6 2644425,6

Областной бюджет 510084,7 517663,1 470989,8 496103,8 1994841,4 4389386,2

Местный бюджет 54716,6 57622,2 54457,2 59162,6 225958,6 575413,8

2. В подразделе 4.1.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Дополнительные меры 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в городе Обнинске» пункт «Объёмы 
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

7. Объемы фи-
нансирования 
подпрограммы

I этап

Уровень бюджета

Период по годам реализации Программы 
(1 этап), тыс.руб.

Целевое 
значение 
 1 этап, 

(тыс.руб.)2015 2016 2017 2018 2019 2020

Всего: 541313,0 505796,3 577049,6 591308,9 643767,4 834917,7 3694152,9

Федеральный 
бюджет

154975,2 148921,8 193432,2 198601,8 241785,0 373687,0 1311403,0

Областной бюджет 357273,8 331974,5 358217,4 369106,1 377822,4 437230,7 2231624,9

Местный бюджет 29064,0 24900,0 25400,0 23601,0 24160,0 24000,0 151125,0

 II этап

Уровень бюджета

Период по годам реализации Про-
граммы 

(2 этап), тыс.руб.

Целевое 
значение 2 

этап 
 (тыс.руб.) 

Общий объем фи-
нансирования 

2021 2022 2023 2024

Всего: 971827,6 917526,3 707660,0 662238,3 3259252,2 6953405,1

Федеральный 
бюджет

475003,5 410492,1 239391,3 169939,0 1294825,9 2606228,9

Областной бюджет 476764,1 485524,2 444859,4 468796,7 1875944,4 4107569,3

Местный бюджет 20060,0 21510,0 23409,3 23502,6 88481,9 239606,9

3. В подразделе 4.2.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Доступная среда в городе 
Обнинске» пункт «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

7. Объемы фи-
нансирования 
подпрограммы

I этап

Уровень бюджета

Период по годам реализации Программы 
(1 этап), тыс.руб.

Целевое 
значение 

1 этап, 
(тыс.руб.)2015 2016 2017 2018 2019 2020

Всего: 8438,3 5466,2 7566,5 6000,0 8200,1 5050,0 40721,1

Федеральный 
бюджет

3490,6 850,1 1215,9 - 607,3 - 6163,9

Областной бюджет 264,2 628,5 1317,3 - 272,8 - 2482,8

Местный бюджет 4683,5 3987,6 5033,3 6000,0 7320,0 5050,0 32074,4

 II этап

Уровень бюджета

Период по годам реализации Про-
граммы 

(2 этап), тыс.руб.

Целевое 
значение 2 

этап 
 (тыс.руб.) 

Общий объем 
финансирования 

2021 2022 2023 2024

Всего: 8711,6 6312,2 4179,0 4760,0 23962,8 64683,9

Федеральный 
бюджет

1050,0 - - - 1050,0 7213,9

Областной бюджет 450,0 - - - 450,0 2932,8

Местный бюджет 7211,6 6312,2 4179,0 4760,0 22462,8 54537,2
4. В подразделе 4.3.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Жилье в кредит» пункт 

«Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

7. Объемы фи-
нансирования 
подпрограммы

I этап

Уровень бюд-
жета

Период по годам реализации Программы 
(1 этап), тыс.руб.

Целевое зна-
чение 1 этап, 

(тыс.руб.)2015 2016 2017 2018 2019 2020

Всего: 11543,4 11089,5 13449,0 13700,0 13945,0 13400,0 77126,9

Местный бюд-
жет

11543,4 11089,5 13449,0 13700,0 13945,0 13400,0 77126,9

 II этап

Уровень бюд-
жета

Период по годам реализации Про-
граммы 

(2 этап), тыс.руб.

Целевое 
значение 2 

этап 
 (тыс.руб.) 

Общий объем фи-
нансирования 

2021 2022 2023 2024

Всего: 10980,0 10000,0 7765,5 9000,0 37745,5 114872,4

Местный бюд-
жет

10980,0 10000,0 7765,5 9000,0 37745,5 114872,4

5. В подразделе 4.4.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 
семей» пункт «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы, в том числе по годам реализации» 
изложить в следующей редакции:

7. Объемы фи-
нансирования 
подпрограммы

I этап

Уровень бюд-
жета

Период по годам реализации Программы 
(1 этап), тыс.руб.

Целевое 
значение 1 
этап, (тыс.

руб.)2015 2016 2017 2018 2019 2020

ВСЕГО 18396,1 30638,8 14049,0 14543,0 11599,7 19508,6 108735,2

Федеральный 
бюджет

6535,5 6653,1 4016,4 2874,9 1881,8 2519,4 24481,1

Областной бюд-
жет

5860,6 19075,2 6032,6 7172,2 5780,9 13087,5 57009,0

Местный бюджет 6000,0 4910,5 4000,0 4495,9 3937,0 3901,7 27245,1

 II этап

Уровень бюд-
жета

Период по годам реализации Про-
граммы 

(2 этап), тыс.руб.

Целевое 
значение 2 
этап  (тыс.

руб.) 

Общий объем 
финансирования 

2021 2022 2023 2024

Всего: 16269,7 14761,9 8213,4 6514,7 45759,7 154494,9

Федеральный 
бюджет

2234,1 2013,8 1300,6 953,2 6501,7 30982,8

Областной бюд-
жет

10456,3 9500,5 4859,4 3561,5 28377,7 85386,7

Местный бюджет 3579,3 3247,6 2053,4 2000,0 10880,3 38125,4
6. В подразделе 4.5.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Организация деятельности 

по руководству и управлению в системе социальной защиты города Обнинска» пункт «Объемы 
финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

7. Объемы фи-
нансирования 
подпрограммы

I этап

Уровень бюд-
жета

Период по годам реализации Программы 
(1 этап), тыс.руб.

Целевое 
значение 
 1 этап, 

(тыс.руб.)2015 2016 2017 2018 2019 2020

Всего: 23572,6 23892,6 24453,1 29019,6 30770,3 33603,7 165311,9

Областной бюд-
жет

15392,6 15392,6 15953,1 17459,6 18827,3 20402,9 103428,1

Местный бюджет 8180,0 8500,0 8500,0 11560,0 11943,0 13200,8 61883,8

 II этап

Уровень бюд-
жета

Период по годам реализации Програм-
мы (2 этап), тыс.руб.

Целевое 
значение 

2 этап 
 (тыс.
руб.) 

Общий объем финан-
сирования 

2021 2022 2023 2024

Всего: 35300,0 39190,8 38321,0 43645,6 156457,4 321769,3

Областной бюд-
жет

22414,3 22638,4 21271,0 23745,6 90069,3 193497,4

Местный бюджет 12885,7 16552,4 17050,0 19900,0 66388,1 128271,9



№ 17
8 мая 2024 г.2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

7. Подраздел 5.2 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:
« 5.2. II этап

№ п/п Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора
Вес. коэф. инди-

катора

Сроки 
реализа-

ции

Единица 
измерения

Источники финан-
сирования

Годы реализации Итоговое (суммар-
ное) значение за 

II этап2021 2022 2023 2024

1
Подпрограмма 
«Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граж-
дан, проживающих в городе Обнинске»

2021-2024 тыс. руб.

Всего: 971827,6 917526,3 707660,0 662238,3 3259252,2

Федеральный 
бюджет

475003,5 410492,1 239391,3 169939,0 1294825,9

Областной бюджет 476764,1 485524,2 444859,4 468796,7 1875944,4

Местный бюджет 20060,0 21510,0 23409,3 23502,6 88481,9

1.1
Компенсация оплаты жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан

2021-2024 тыс. руб.
Федеральный 
бюджет

113682,7 82950,9 85530,1 87107,4 369271,1

 Индикатор 1: Доля граждан, получивших денежную компенсацию по 
оплате ЖКУ, в общем количестве обратившихся за компенсацией 

1 2021-2023 % 95,0 95,0 87,0 - 87,0

 Индикатор 1: Количество граждан, получивших денежную компен-
сацию по оплате ЖКУ

1 2024 - - - 7164 7164

1.2
Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным на-
грудным знаком «Почетный донор России»

2021-2024 тыс. руб.
Федеральный 
бюджет

8834,0 9141,2 9598,3 9617,9 37191,4

Индикатор 1: Доля почетных доноров, получивших ежегодную вы-
плату в общем количестве обратившихся за выплатой

1 % 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9

1.3
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и ком-
мунальных услуг

2021-2024 тыс. руб. Областной бюджет 33613,8 22398,0 22116,9 18090,8 96219,5

Индикатор 1: Доля граждан, получивших субсидию по оплате ЖКУ, 
в общем количестве обратившихся за субсидией

1 2021-2023 % 82,0 85,0 79,0 - 79,0

Индикатор 1: Количество граждан, получивших субсидию по оплате 
ЖКУ

1 2024 - - - 921 921

1.4
Обеспечение социальных выплат, пособий, компенсации детям, семьям с 
детьми

2021-2024 тыс. руб. Областной бюджет 74756,9 76433,6 69757,9 56154,9 277103,3

Индикатор 1: Доля семей с детьми, получающих социальные выпла-
ты, пособия и компенсации, в общем количестве обратившихся за 
ними 

0,4 % 96,0 96,0 49,7 50,0 50,0

Индикатор 2: Количество семей, получающих ежемесячную денеж-
ную выплату на второго ребенка и последующих детей в возрасте 
от 1,5 до 3 лет

0,3 семья 230 140 103 50 50

Индикатор 3: Количество семей, получивших материнский (семей-
ный) капитал

0,3 семья 550 570 640 600 2360

1.5
Предоставление социальной помощи отдельным категориям граждан, нахо-
дящимся в трудной жизненной ситуации

2021-2024 тыс. руб.

Всего 3734,1 3829,8 2917,6 3161,2 13642,7

Областной бюджет 734,1 829,8 635,1 434,2 2633,2

Местный бюджет 3000,0 3000,0 2282,5 2727,0 11009,5

Индикатор 1: Доля граждан, получивших социальную помощь в 
трудной жизненной ситуации в общем количестве обратившихся за 
помощью

1 2021-2023 % 80,0 75,0 64,0 - 64,0

Индикатор 1: Доля граждан, получивших социальную помощь в 
трудной жизненной ситуации в общем количестве обратившихся за 
помощью

1 2024 чел. - - - 440 440

1.6
Предоставление денежных выплат, пособий и компенсаций отдельным кате-
гориям граждан области в соответствии с региональным законодательством

2021-2024 тыс. руб. Областной бюджет 265132,2 267243,0 281049,9 328030,6 1141455,7

Индикатор 1: Доля граждан, получивших социальные выплаты в со-
ответствии с региональным законодательством в общем количестве 
обратившихся за ними

1 2021-2023 % 92,0 94,0 87,0 - 87,0

Индикатор 1: Количество граждан, получивших денежную компенса-
цию по оплате ЖКУ за счет средств регионального бюджета

0,4 2024 чел. - - - 13382 13382

Индикатор 2: Количество граждан, получивших ежемесячные де-
нежные выплаты

0,4 2024 чел. - - - 10728 10728

Индикатор 3: Количество граждан, получивших, единовременные 
денежные выплаты 

0,2 2024 чел. - - - 282 282

1.7
Осуществление деятельности по образованию патронатных семей для 
граждан пожилого возраста и инвалидов в Калужской области

2021-2023 Областной бюджет 49,3 49,3 51,2 149,8

Индикатор 1: Количество получателей ежемесячного денежного воз-
награждения патронатным семьям 

1 чел. 1 1 1

1.8
Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на 
ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву

2021
Федеральный 
бюджет

788,5 - - - 788,5

Индикатор 1: Доля граждан, получивших единовременное пособие 
беременной жене военнослужащего, а также ежемесячное по-собие 
на ребенка военнослужащего, прохо-дящего военную службу по 
призыву, в общем количестве обратившихся за указанными посо-
биями 

1 % 100,0 - - - 100,0

1.9
Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

2021-2024 тыс. руб.

Всего 96771,5 120205,6 92802,1 77264,4 387043,6

Федеральный 
бюджет

64766,0 77890,8 60820,6 48605,0 252082,4

Областной бюджет 32005,5 42314,8 31981,5 28659,4 134961,2

Индикатор 1: Доля граждан, получающих ежемесячную денежную 
выплату в случае рождения третьего ребенка или последующих де-
тей до достижения ребенком возраста трех лет в общем количестве 
обратившихся за выплатой

0,5 % 98,0 98,0 98,0 50,0 50,0

Индикатор 2: Число семей с тремя и более детьми, которые в от-
четном году получат ежемесячную денежную выплату в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения 
ребенком возраста 3 лет

0,5 семей 760 850 770 305 305

1.10

Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в 
связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией органи-
заций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

2021 тыс. руб.
Федеральный 
бюджет

46069,4 - - - 46069,4

Индикатор 1: Доля граждан, получивших государственные пособия 
лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию 
на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций, в общем 
количестве обратившихся за ними

1 % 100,0 - - - 100,0

1.11
Осуществление капитального ремонта индивидуальных жилых домов инва-
лидов и участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла, вдов 
инвалидов и участников Великой Отечественной войны

2022 тыс. руб. Областной бюджет 500,0 500,0

1.12
Предоставление дополнительного единовременного пособия в связи с ро-
ждением ребенка

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 500,0 600,0 475,0 277,8 1852,8

Индикатор 1: Доля получателей дополнительного единовременного 
пособия при рождении ребенка в общем количестве обратившихся 
за пособием

1 % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

1.13
Выплата единовременного вознаграждения лицам, награжденным дипло-
мом и почетным знаком «Признательность города Обнинска», изготовление 
диплома и почетного знака

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 100,0 100,0 110,0 110,0 420,0

Индикатор 1: Количество граждан, получивших единовременное 
вознаграждение, награжденных дипломом и почетным знаком «При-
знательность города Обнинска»

1 человек 2 3 3 3 11

1.14 Единовременная социальная выплата пенсионерам к юбилейным датам 2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 830,0 800,0 652,0 606,0 2888,0

Индикатор 1: Доля граждан, получивших социальную выплату к 
юбилейным датам в общем количестве обратившихся за выплатой

1 % 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9



№ 17
8 мая 2024 г. 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

1.15
Меры социальной поддержки по оплате за жилое помещение и коммуналь-
ные услуги отдельным категориям граждан

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 4000,0 4300,0 3712,0 3700,0 15712,0

Индикатор 1: Доля отдельной категории граждан, получивших соци-
альную поддержку по оплате за жилое помещение и коммунальных 
услуг, от общего числа обратившихся

1 % 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9

1.16 Выплаты почетным гражданам города Обнинска 2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 330,0 330,0 242,4 181,8 1084,2

Индикатор 1: Доля почетных граждан города, получивших выплату 
в общем количестве граждан, имеющих право на данную выплату и 
обратившихся за ней 

1 % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

1.17
Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, замещавшим муни-
ципальные должности и должности муниципальной службы

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 10100,0 11380,0 13687,0 14500,0 49667,0

Индикатор 1: Количество граждан, получивших ежемесячную допла-
ту к государственной пенсии 

1 человек 65 77 82 87 87

1.20 Предоставление банных услуг отдельным категориям граждан 2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 1200,0 1000,0 1000,0 1000,0 4200,0

Индикатор 1: Доля отдельной категории граждан, получивших соци-
альную поддержку в виде предоставления банных услуг, от общего 
числа обратившихся

1 % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

1.21
Предоставление денежных выплат и компенсаций отдельным категориям 
граждан, подвергшихся радиации

2021 тыс. руб.
Федеральный 
бюджет

15756,5 15756,5

Индикатор 1: Доля граждан, подвергшихся радиации, получивших 
социальные выплаты и компенсации, от общего числа обративших-
ся за ними

1 99,9 99,9

1.22
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капиталь-
ный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

2021-2024 тыс. руб.

Всего: 2062,2 1959,2 2156,0 2128,7 8306,1

Федеральный 
бюджет

1422,9 1332,3 1466,1 1447,5 5668,8

Областной бюджет 639,3 626,9 689,9 681,2 2637,3

Индикатор 1: Доля граждан, получающих компенсацию оплаты взно-
са на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме в общем количестве обратившихся за выплатой

1 % 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0

1.23
Ежемесячная денежная выплата в связи с рождением (усыновлением) пер-
вого ребенка

2021-2022 тыс. руб.
Федеральный 
бюджет

69234,3 79527,7 148762,0

Индикатор 1: Доля получателей ежемесячной денежной выплаты в 
связи с рождением первого ребенка в общем количестве обратив-
шихся за выплатой

0,5 % 90,0 85,0 85,0

Индикатор 2: Количество семей получаю-щих ежемесячную выплату 
в связи с рожде-нием (усыновлением) первого ребенка

0,5 семей 700 750 750

1.24
Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи 
лет включительно

2021-2023 тыс. руб.

Всего: 191888,1 195392,8 103985,4 483266,3

Федеральный 
бюджет

132097,3 132867,2 70710,1 330234,6

Областной бюджет 59790,8 62525,6 33275,3 153031,7

Индикатор 1: Количество граждан, получивших ежемесячную вы-
плату на детей в возрасте от трех до семи лет включительно 

0,5 человек 2230 1900 1226 1226

Индикатор 2: Количество детей от трех до семи лет, на которых про-
изведена выплата 

0,5 человек 2760 2300 1504 1504

1.25
Оказание государственной социальной помощи на основании социального 
контракта отдельным категориям граждан

2021-2024 тыс. руб.

Всего: 32394,1 39385,2 24567,8 34060,6 159979,4

Федеральный 
бюджет

22351,9 26782,0 16706,1 23161,2 109109,9

Областной бюджет 10042,2 12603,2 7861,7 10899,4 50869,5

Индикатор 1: Количество граждан, получивших государственную 
социальную помощь на основании социального контракта

1 человек 110 175 106 120 511

1.26
Единовременное социальное пособие на детей участников специальной 
военной операции

2023 тыс. руб. Местный бюджет 1248,4 1248,4

1.27 Организация и проведение социально значимых мероприятий 1 Местный бюджет 400,0 400,0

Индикатор 1: Количество социально значимых мероприятий, прове-
денных в течение года

ед. 7 7

1.28
Возмещение расходов на установку внутридомового газового обо-
рудования

1 2024 тыс. руб. Областной бюджет 475,0 475,0

Индикатор 1: Количество граждан, получивших возмещение расхо-
дов, связанных с газификацией домовладения

человек 5

1.29 Улучшение жилищных условий многодетных семей 2024 тыс. руб. Областной бюджет 25371,2 25371,2

Индикатор 1: Количество многодетных семей, получивших меры со-
циальной поддержки по улучшению жилищных условий

1 семья 120 120

2
Подпрограмма 
«Доступная среда в городе Обнинске»

2021-2024 тыс. руб.

Всего: 8711,6 6312,2 4179,0 4760,0 23962,8

Федеральный 
бюджет

1050,0 0,0 0,0 0,0 1050,0

Областной бюджет 450,0 0,0 0,0 0,0 450,0

Местный бюджет 7211,6 6312,2 4179,0 4760,0 22462,8

2.1

Организация беспрепятственного доступа инвалидов и маломобильных 
граждан к объектам городской инфраструктуры и обеспечение условий 
доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в мно-
гоквартирном доме

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 3786,1 3108,5 524,0 1100,0 8444,6

2.3
Организация прохождения курса реабилитации граждан с нарушением 
функций опорно-двигательного аппарата

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 1850,0 1850,0 2000,0 2000,0 8700,0

Индикатор 1: Доля маломобильных граждан, прошедших реабилита-
цию, от числа обратившихся в органы социальной защиты 

1 % 75,0 75,0 80,0 80,0 80,0

2.4
Проведение оздоровительных смен для граждан пожилого возраста и инва-
лидов

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 1200,0 1200,0 1500,0 1500,0 5900,0

 Индикатор 1: Количество маломобильных граждан, которым оказа-
но санаторно-курортное лечение 

1 человек 45 30 31 35 141

2.5 Оборудование квартир инвалидов специальными техническими средствами 2021 тыс. руб. Местный бюджет 120,0 - - - 120,0

Индикатор 1: Количество инвалидов, обеспеченных техническими 
средствами реабилитации

1 человек 5 - - - 5

2.6
Организация работы клубных формирований для пожилых граждан и инва-
лидов

2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 88,8 153,7 155,0 160,0 556,3

Индикатор 1: Количество клубных формирований для пожилых 
граждан и инвалидов

1 ед. 2 2 2 2 2

2.8
Мероприятия по формированию условий для развития системы комплекс-
ной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов

2021 тыс. руб.

Всего: 1666,7 - - - 1666,7

Федеральный 
бюджет

1050,0 - - - 1050,0

Областной бюджет 450,0 - - - 450,0

Местный бюджет 166,7 - - - 166,7

Индикатор 1: Доля инвалидов, в отношении которых осуществлялись 
мероприятия по реабилитации и (или) абилитации, в общей чис-
ленности инвалидов городского округа города Обнинска, имеющих 
такие рекомендации в индивидуальной программе реабилитации или 
абилитации (дети)

1 % 74,8 74,8

3 Подпрограмма 3 «Жилье в кредит» 2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 10980,0 10000,0 7765,5 9000,0 37745,5

3.1 Предоставление компенсации гражданам на приобретение жилья 2021-2024 тыс. руб. Местный бюджет 10980,0 10000,0 7765,5 9000,0 37745,5

Индикатор 1: Количество получателей компенсации на приобрете-
ние жилья

1 человек 151 120 120 120 120



№ 17
8 мая 2024 г.4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

4
Подпрограмма 4 
«Обеспечение жильем молодых семей»

2021-2024 тыс. руб.

Всего: 16269,7 14761,9 8213,4 6514,7 45759,7

Федеральный 
бюджет

2234,1 2013,8 1300,6 953,2 6501,7

Областной бюджет 10456,3 9500,5 4859,4 3561,5 28377,7

Местный бюджет 3579,3 3247,6 2053,4 2000,0 10880,3

4.1
Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья

2021-2024 тыс. руб.

Федеральный 
бюджет

2234,1 2013,8 1300,6 953,2 6501,7

Областной бюджет 10456,3 9500,5 4859,4 3561,5 28377,7

Местный бюджет 3579,3 3247,6 2053,4 2000,0 10880,3

Индикатор 1: Количество молодых семей, улучшивших жилищные 
условия 

0,5 семья 14 10 3 3 30

Индикатор 2: Количество молодых семей, получивших свидетель-
ства на получение социальных выплат

0,5 семья 12 10 3 3 28

5
Подпрограмма 5 
«Организация деятельности по руководству и управлению в системе соци-
альной защиты города Обнинска»

2021-2024 тыс. руб.

Всего: 35300,0 39190,8 38321,0 43645,6 156457,4

Областной бюджет 22414,3 22638,4 21271,0 23745,6 90069,3

Местный бюджет 12885,7 16552,4 17050,0 19900,0 66388,1

5.1
Организация предоставления населению мер социальной поддержки с соот-
ветствии с законодательством

2021-2024 тыс. руб.
Областной бюджет 22414,3 22638,4 21271,0 23745,6 90069,3

Местный бюджет 12885,7 16552,4 17050,0 19900,0 66388,1

Индикатор 1: Количество государственных и муниципальных услуг, 
оказываемых ежемесячно Управлением социальной защиты населе-
ния города Обнинска

1 2021-2022 ед. 64000 60000 - - 124000

Индикатор 1: Количество принятых Управлением социальной защи-
ты населения города Обнинска решений о назначении мер социаль-
ной поддержки в течение года

0,5
2023-2024

ед. - - 9000 7940 16940

Индикатор 2: Количество выплат, произведенных Управлением со-
циальной защиты населения города Обнинска в течение года

0,5 ед. - - 422300 400000 822300

ИТОГО по программе за 2021-2024 гг.

Всего: 1043088,9 987791,2 766138,9 726158,6 3523177,6

Федеральный 
бюджет

478287,6 412505,9 240691,9 170892,2 1302377,6

Областной бюджет 510084,7 517663,1 470989,8 496103,8 1994841,4

Местный бюджет 54716,6 57622,2 54457,2 59162,6 225958,6

8. Подраздел 5.3 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции: 
«5.3 ИНФОРМАЦИЯ О РЕАЛИЗАЦИИ НАЦИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ОБНИНСК» «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ 

ГОРОДА ОБНИНСКА»

N 
п/п

Код 
НП, 
ФП

Наименование 
проекта

Наименование мероприятия муниципальной 
программы

Направ-
ление 

расходов 

Сроки ре-
ализации

Единица 
измере-
ния

Источники финан-
сирования

Годы реализации Итоговое 
значение по-
казателя2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 P Демография
2019 – 
2024

тыс. руб.

Всего 131344,5 195248,7 219836,7 254828,1 144667,2 146983,4 1092908,6

Федеральный 
бюджет

74982,9 115531,9 134000,3 157418,5 60820,6 48605 591359,2

Областной бюджет 56361,6 79716,8 85836,4 97409,6 83846,6 98378,4 501549,4

1.1 P1

«Финансовая 
поддержка семей 
при рождении 
детей»

Обеспечение социальных выплат, пособий, 
компенсаций детям и семьям с детьми

2019 - 
2024

тыс. руб.

Всего 33384,3 52383,3 53830,9 55094,8 51865,1 44347,8 290906,2

Областной бюджет 33384,3 52383,3 53830,9 55094,8 51865,1 44347,8 290906,2

Целевой показатель 1. Суммарный коэффи-
циент рождаемости

2019-2021 к 1,651 1,666 1,692 - - - 1,692 

Целевой показатель 2. Доля семей с детьми, 
получающих социальные выплаты, пособия и 
компенсации, в общем количестве обратив-
шихся за ними 

2022-2024 % - - - 96,0 49,7 50,0 50,0 

Целевой показатель 3. Количество семей, 
получающих ежемесячную денежную выплату 
на второго ребенка и последующих детей в 
возрасте от 1,5 до 3 лет

2019-2024 семья 300 300 230 140 103 50 50

Целевой показатель 4. Количество семей, по-
лучивших материнский (семейный) капитал

2019-2024 семья 182 530 550 570 640 600 3072

1.2 P1

«Финансовая 
поддержка семей 
при рождении 
детей»

Ежемесячная денежная выплата, назначае-
мая в случае рождения третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребенком 
возраста трех лет последующих детей до до-
стижения ребенком возраста трех лет

2019-2024 тыс. руб.

Всего 74120,2 85823,1 96771,5 120205,6 92802,1 77264,4 546986,9

Федеральный 
бюджет

51142,9 58489,6 64766,0 77890,8 60820,6 48605,0 361714,9

Областной бюджет 22977,3 27333,5 32005,5 42314,8 31981,5 28659,4 185272,0

Целевой показатель 1. 
Доля граждан, получающих ежемесячную де-
нежную выплату в случае рождения третьего 
ребенка или последующих детей до дости-
жения ребенком возраста трех лет в общем 
количестве обратившихся за выплатой

2022-2024 % - - - 98,0 98,0 50,0 50,0

Целевой показатель 2.
Число семей с тремя и более детьми, которые 
в отчетном году получат ежемесячную денеж-
ную выплату в случае рождения третьего ре-
бенка или последующих детей до достижения 
ребенком возраста 3 лет 

2019-2024 семья 700 760 760 850 770 305 305

1.3 P1

«Финансовая 
поддержка семей 
при рождении 
детей»

Ежемесячная денежная выплата в связи с ро-
ждением (усыновлением) первого ребенка

2019 - 
2024

тыс. руб.

Всего 23840 57042,3 69234,3 79527,7   229644,3

Федеральный 
бюджет

23840 57042,3 69234,3 79527,7   229644,3

Целевой показатель 1. Суммарный коэффи-
циент рождаемости

2019-2021 к 1,651 1,666 1,692 - - - 1,692

Целевой показатель 2. 
Доля получателей ежемесячной денежной вы-
платы в связи с рождением первого ребенка в 
общем количестве обратившихся за выплатой

2022 % - - - 85,0 85,0

Целевой показатель 3. Количество семей 
получающих ежемесячную выплату в связи с 
рождением (усыновлением) первого ребенка

2019-2022 семья 270 500 700 750 750

1.4 P1

«Финансовая 
поддержка семей 
при рождении 
детей»

Улучшение жилищных условий многодетных 
семей

2024 тыс. руб. 25371,2 25371,2

Целевой показатель 1. Количество многодет-
ных семей, получивших меры социальной под-
держки по улучшению жилищных условий

 2024 семья 120 120

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2024 № 1190-п

О  внесении  изменений  в  постановление 
Администрации города Обнинска от 03.04.2024 
№ 876-п «О проведении городских мероприя-
тий, посвящённых 79-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг.»

В целях организованного проведения мероприятий, посвящённых 79-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг., в соответствии с пунктом 17 статьи 16 Федерального Закона «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10. 2003 № 131-

ФЗ, статьёй 7 и пунктом 16 статьи 8 Устава города Обнинска, в связи с необходимостью уточнения плана 
подготовки и организации мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление Администрации города Обнинска 
от 03.04.2024 № 876-п «О проведении городских мероприятий, посвящённых 79-летию Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг.» (далее – Постановление): 

1.1. Пункт 3. Постановления изложить в новой редакции следующего содержания: «3. Утвердить 
программу мероприятий, посвящённых 79-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в 
новой редакции (Приложение № 2)» в соответствие с приложением к настоящему постановлению.

1.2. Пункт 6. Постановления изложить в новой редакции следующего содержания: «6. Утвердить 
маршрут и организовать координацию движения духового оркестра, колон военнослужащих к мемориалу 
«Вечный огонь». Назначить ответственными координаторами Вичканова Р.А., Реброва С.А.».



№ 17
8 мая 2024 г. 5ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

1.3. Пункт 7.2. Постановления изложить в новой редакции следующего содержания: «7.2 09.05.2024 с 
11:00 до 14:00 «Патриотическая программа «Храним в сердцах великую Победу!» - площадь у фонтана, ул. 
Победы (границы в соответствии с Приложением 4)».

1.4. Пункты 4, 5, 6, 10, 11, 12, 14, 16, 21 Раздела «Организационно-техническое обеспечение 
проведения празднования» Приложения № 1 к Постановлению изложить в новой редакции следующего 
содержания: 

4.

Приобрести цветы, венки и корзины с лентами для возложения к 
памятникам и местам захоронений. Возложить 09.05
- 3 венка к мемориальному комплексу «Вечный огонь»;
- цветы к братской могиле в Белкино;
- 23 корзины:
- памятникам А.Ф.Наумову, Л.Г.Осипенко;
- памятным знакам (пр. Ленина, д.14, ул. Мира);
- могилам участников Великой Отечественной войны на город-
ском кладбище: Балакирева Н.М., Гриненко С. А., Кардашина 
А.В., Легкошкура Ф. А., Любого И.С., Майстришина Р. В., Наумо-
ва А.Ф., Новикова И.В., Осипенко Л.Г., Трушкова И.Ф., Хрущева 
С. И., Петраша Ю.Г., Карабаша А.Г., Ворожейкина Е.Ф., Казач-
ковского О.Д., Пожарского А.А., Сорокина С.М., Баршевцева 
Н.С., Корнеева Н.А. 

06.05 Ребров С.А.

5.
Обеспечить охрану оборудования на площади у фонтана (ул. 
Победы)

09.05. 
с 10-00 до 

15-00
Фёдоров Д.В.

6.

Организовать монтаж и демонтаж ограждения:
· доставка ограждений к мемориальному комплексу «Вечный 
огонь» к 8.00; 8.00(монтаж); 10.45 (демонтаж);
· доставка ограждений к сценической площадке у фонтана к 11.00; 
(демонтаж).

09.05
Пахомова И.В.

Касабринова И.В.

10.
Согласовать места установки палаток для организации интерак-
тивных площадок 

07.05
Пахомова И.В.

11.
Установить 3 палатки для организации интерактивных 
площадок «Непокорённый Ленинград», «Знать, чтобы спасать»

09.05
с 9-00 до 10-00

Бердников Д.С.
(по согласованию)

 Пахомова И.В.
Волнистова Т.В.

Панов А.В.
(по согласованию)

12.
Организовать локации для проведения активностей на аллее ул. 
Жукова, у фонтана, в сквере Наумова

09.05 
с 11-00 до 

14-00

Пахомова И.В.
Андросова Ю.В.
Казаков Д.А.

14.
Обеспечить подачу напряжения:
- для подключения звуковой аппаратуры на фонтане.

09.05 
с 10-00 до 

15-00
Фёдоров Д.В.

16.
Установить биотуалеты:
- у мемориала – 2 шт. (ул. Мира) с 7-30 до 15-00;
- у фонтана - 2 шт. (ул. Победы) с 9-00 до 15-00

09.05 Пахомова И.В.

21.

Подготовить сценарии:
- концертной программы в парке усадьбы Белкино;
- митинга на братской могиле в Белкино
- митинга на мемориале «Журавли»
- митинга на мемориальном комплексе «Вечный огонь»;
- Патриотической программы «Храним в сердцах великую Победу!»

18.04

Волкова Е.М.
Цивцивадзе Е.Н.
Заеленков Д.Н.

Мова Н.Г.

1.5. Пункты 2, 4, 5, 6, 8 Раздела «Обеспечение безопасности проведения праздничных мероприятий» 
изложить в новой редакции следующего содержания: 

2.

Подготовить обращение в адрес начальника УФС ВНГ РФ по Ка-
лужской области о выделении дополнительного личного состава 
для обеспечения охраны общественного порядка с 08 по 10 мая 
2024 года при необходимости

22.04
Кулигин А.В.

(по согласованию)

4.

Сопровождение силами ОВД и ДПС
 - городской легкоатлетической эстафеты;
- легкоатлетического пробега Обнинск-Стрелковка. Старты от 
мемориального комплекса «Вечный огонь».

07.05,
14-40
09.05, 
8-15

Кулигин А.В.
(по согласованию)
Бочинин К.Ю.

 (по согласованию)
Олухов К.В.

5.

Сопровождение силами ОВД и ДПС движения колонн к мемори-
альному комплексу «Вечный огонь»:
- духового оркестра, военнослужащих (ул. Лейпунского, ул. Кур-
чатова, ул. Мира).

09.05
09-00 – 10-00

Кулигин А.В.
(по согласованию)
Бочинин К.Ю.

 (по согласованию)

6.

Организация регулировки безопасного дорожного движения во 
время сбора и начала движения колонн: духового оркестра, во-
еннослужащих, (пр. Ленина от пересечения с пл. Преображения 
до пересечения с пл. Треугольной)

09.05
09-00

Кулигин А.В.
(по согласованию)
Бочинин К.Ю.

 (по согласованию)

8.
Обеспечить дежурство бригад «Скорой помощи» во время про-
ведения легкоатлетической эстафеты, торжественно-мемориаль-
ных мероприятий у мемориала «Вечный огонь»

07.05
09.05

с 9-45 до 11-00 

Курдяев С.М.
(по согласованию)

1.6. Пункты 6, 6.2, 6.4, 6.6, 6.11 Раздела «Проведение городских праздничных мероприятий» 
Приложения 1 к Постановлению изложить в новой редакции следующего содержания: 

6.
Провести мероприятия по следующему графику (время 
проведения праздничных мероприятий с 8-15 до 14-00):

09.05

Попова Т.С., руководители 
предприятий, учреждений, 

учебных заведений и 
организаций города (по 

согласованию)

6.2. 8.30 – 14.00 – организация работы торговых точек. 09.05 Ерёмина А.В.

6.4.
9.15 – 10.00 – движение колонны духового оркестра и 
военнослужащих к мемориальному комплексу «Вечный огонь»: 
(ул. Лейпунского, пр. Ленина, ул. Курчатова, ул. Мира).

09.05

Вичканов Р.А.
Кулигин А.В.

(по согласованию)
Пироженко С.А. (по 
согласованию)

Бердников Д.СМ. (по 
согласованию)

6.6. 9.30 – проведение акции «Георгиевская ленточка» 09.05 Казаков Д.А.

6.11.

11.00 – 14.00:
- игровые станции «Дорогами Победы» на аллее по ул. Жукова;
- акция «И в памяти, и в книге навсегда»;
- патриотическая программа «Храним в сердцах великую 
Победу!» у фонтана

09.05

Фалеева И.Н., 
Пахомова И.В., 
Волнистова Т.В.,
Андросова Ю.В.
Казаков Д.А.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному 
опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления и общее руководство возложить на 
заместителя главы Администрации города по социальным вопросам Т.С. Попову.

Заместитель главы Администрации города по социальным вопросам  Т.С.Попова

Приложение 
к постановлению 
Администрации города
от 27.04.2024 № 1190-п

Программа праздничных мероприятий, посвящённых 79-й годовщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг. 

ДЕНЬ ПОБЕДЫ 9 МАЯ

Мемориал «Вечный огонь»

8-15 Старт традиционного легкоатлетического пробега 12+ 
9-00 Лития по погибшим воинам в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 6+

10-00 Митинг на мемориале «Вечный огонь». Возложение венков и гирлянд. Прохождение войск обнинского 
гарнизона. Проведение патриотических акций: «Георгиевская ленточка», «Письма Победы» 6+
18-50 Всероссийская «Минута молчания» 6+

Детская школа искусств №1, ул. Жукова, д.8

11-00 Праздничный концерт учащихся и преподавателей школы «Поклонимся великим тем годам». 
Танцплощадка. Пение песен военных лет под аккомпанемент баянов 6+

ул. Жукова, аллея

11-00 Акция Централизованной библиотечной системы «И в памяти, и в книге навсегда» 6+
Игровые станции «Дорогами Победы» от Обнинского молодёжного центра 6+

Площадь у фонтана на ул. Победы

12-00 – 14-00 Патриотическая программа «Храним в сердцах великую Победу!» 0+
Челлендж «Шаг за шагом к Победе!» Подвигу наших соотечественников в Великой Отечественной войне 
посвящается!
12-10 Акция «Песни весны, песни Победы!»
12-40 Танцевальная акция «Русский вальс»
12-55 Акция «Мы — наследники Победы» 
13-15 Всероссийская акция «Фронтовая бригада» – «Солдатский привал» 
13-30 Флэшмоб «Песни Победы поёт наукоград»
13-40 «Танцуем ZаПобеду» - «Мы дружбой народов сильны!»
13-55 Патриотическая акция «Песня, с которой мы победили»

Сквер А.Ф.Наумова

12-00 - 14-00 Интерактивные проекты «Непокорённый Ленинград» МБОУ «СОШ № 3 им. П. И. Ларина», 
«Знать, чтобы спасать». Патриотические акции «СВОИХ НЕ БРОСАЕМ», «Стена памяти». Творческий 
проект – «Цвет нашей Победы» 6+

Парк Усадьба Белкино. Братская могила

9-00 Лития по погибшим воинам в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 6+
11-00 Возложение венков и цветов 6+
13-00 «Этот день Победы» Концерт солистов театра песни «ВокКАЛАН» 0+

Улица Пирогова

11-30 Городской автопробег. Начало движение автоколонны в 12-00 по маршруту: ул. Пирогова - ул. 
Менделеева - пл. Бондаренко – пр. Ленина - парковка в районе ул. Славского-Осенняя 18+

Кинотеатр «Мир», ул. Шацкого, д.20

12-00 Детский кинопраздник. Цирковое представление дрессированных собак 0+
Музей истории города Обнинска, пр. Ленина, д.128
10-00 – 18-00 День открытых дверей. Вход свободный. 12+
12-00 - Благотворительная экскурсия по экспозиции «События Великой Отечественной войны в крае». 
13-00 Экскурсия по экспозиции «Щит Родины», посвящённой СВО 6+ 

Городской парк, пр. Ленина

Тематическое радиовещание и специальные радио проекты
12-00 – 17-00 Выставка ретро автомобилей 6+
13-00 – 17-00 Праздничный концерт «Вальс Победы» 6+
17-00 – 18-00 «Звуки винила» слушаем и танцуем под виниловые пластинки 6+
18-00 - 18-50 Танцевальный вечер «Майский вальс» 6+
18-50 Светлой Памяти павших в борьбе против фашизма «Минута молчания» 6+

Мероприятия в апреле – мае

Музей истории города Обнинска, пр. Ленина, д.128

Апрель - май Для организованных школьных групп:
- Экскурсии «Великая Отечественная война в крае»; 
- Викторина по экспозиции «Бессмертный подвиг защитников Отечества»; 
- Пешеходные экскурсии по памятным местам города «События Великой Отечественной войны на 
обнинской земле» (Мемориал «Вечный огонь» – сквер Наумова). 6+ 
Заявки принимаются по т. 8 (484) 39-7-64-72

Метеорологическая вышка, ул. Комарова

Май Подъем на метеорологическую вышку флага – копии Знамени Победы.

Городской Дворец культуры, пр. Ленина, д.126

26 апреля, 18-00 Финал молодёжного патриотического проекта «Энергия улиц» - «Мы вместе» 12+
29 апреля, 12-00 Региональный фестиваль «Перепляс» 6+ 
1 мая, 12-00 Концерт хореографического театра «С.О.Л.Н.Ц.Е.» - «Я люблю тебя, Россия» 6+
7 мая, 17-00 Праздничный концерт «Жизнь, любовь, песня». Вход свободный 12+

Мемориал «Вечный огонь», ул. Мира

28 апреля, 13-00 Торжественная церемония передачи Частицы от Вечного огня мемориального комплекса 
«Поклонная гора» в г.Обнинск участниками ежегодного автопробега «Огонь памяти», проходящего под 
лозунгом «Партизанскими тропами к Великой Победе» 12+

Городской парк, пр. Ленина

1, 2, 3, 6, 7 мая Тематическое радиовещание и специальные радио проекты
3 мая, 10-00 Городской смотр конкурса строя и песни «Солдатский конверт – 2024» среди воспитанников 
МБДОУ 6+
4 мая, 16-00 Праздничный концерт «Не смолкнет музыка Победы» от Школы вокала и фортепиано «LA 
music obninsk» 6+
8 мая, 17-00 «Тот день, в котором больше не было войны» - вокально-танцевальная программа Народного 
коллектива вокального ансамбля «Академ» МБУ «ГДК», руководитель Е.Круглякова. 6+
10 мая, 16-00 Праздничный концерт «Песня остаётся с человеком». Солисты С.Булавина и Н.Белоусова 6+
11 мая, 12-00 «Весенние ритмы» праздничный концерт детской вокальной шоу группы «Карусель» МБУ 
«ГДК», руководитель Е. Круглякова 6+ 
12 мая, 12-00 Спортивная игровая программа «Победные старты» 6+
14 мая, 10-00 Спортивно-патриотическая игра «Зарница» МБДОУ «Детский сад №19 «Капелька», 
посвященная 80-летию освобождения Калужской области от фашистских захватчиков 0+

Дом культуры ФЭИ, пр. Ленина, д.15

1-15 мая Выставка детских рисунков из цикла «Мир глазами ребенка», посвященная Дню Победы
3 мая, 18-00 Концерт «Весна Победы с нами!». Вход свободный

Площадь у Дома учёных, пр.Ленина, д.129

2 мая, 15-00 Всероссийская патриотическая акция «Вальс Победы» 12+

Городской клуб ветеранов, пр. Маркса, д.56

3 мая, 18-00 «Слава Победителям!» праздничный концерт. Вход свободный 12+

Дорожки Гурьяновского леса

4 мая, 8-30 «Марш-бросок» по северной ходьбе в группе «На дорожках Гурьяновского леса», приуроченный 
ко Дню Победы

 Мемориал «Вечный огонь»

7 мая, 14-40 Старт легкоатлетической эстафеты, посвящённой Дню Победы 12+

Мемориал «Журавли», пр. Ленина

8 мая, 12-00 «Доблесть бессмертна». Акция памяти героев – победителей у памятника «Журавли» с 
участием ТОС №1 «Старый город» 12+

Усадьба Турлики-Михайловское (Дача Морозовой), ул. Пирогова, д.1

11 мая, 12-00 Выставки «Штаб Западного фронта на Обнинской земле». «Щит Родины. СВО». Вход 
свободный 12+

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.05.2024 № 1200-п

О  внесении  изменений  в  постановление 
Администрации города Обнинска  от 12.03.2021 
№ 573-п «Об утверждении положения о совет-
нике главы Администрации города (на обще-
ственных началах)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 7, 34 Устава муниципального образования 



№ 17
8 мая 2024 г.6 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

«Город Обнинск», требованием прокуратуры город Обнинска от 15.04.2024 № 7-10-2024 об изменении 
нормативного правового акта с целью исключения коррупциогенных факторов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в положение о советнике главы Администрации города Обнинска (на 
общественных началах), утвержденное постановлением Администрации города Обнинска от 12.03.2021 № 
573-п:

1.1. пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции: «1.2. Советник 
осуществляет свои функции на общественных началах (безвозмездно). Советником может стать 
гражданин Российской Федерации, имеющий высшее образование, обладающий высокой квалификацией 
и профессиональным опытом работы в определенной области общественных отношений, необходимыми 
для решения поставленных перед ним задач и исполнения возложенных функций.»

1.2. дополнить раздел 2 «Задачи и функции советника» пунктом 2.5. следующего содержания:
«2.5. Советник не вправе получать от физических и юридических лиц вознаграждения (подарки, 

денежное вознаграждение и т.п.) за деятельность, связанную с исполнением возложенных на него задач и 
функций советника.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города Т.Н.Леонова

Приложение к постановлению
Администрации города Обнинска
от 12.03.2021 № 573-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о советнике главы Администрации города Обнинска (на общественных началах)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет статус советника главы Администрации города Обнинска (на 
общественных началах) (далее - советник).

1.2. Советник призван содействовать главе Администрации города в осуществлении его полномочий.
1.3. Советник осуществляет свои функции на общественных началах (безвозмездно).
1.4. Советнику выдается удостоверение советника (далее - удостоверение) установленного образца в 

соответствии с приложением к настоящему Положению.
Учет удостоверений осуществляет отдел кадровой политики и муниципальной службы Администрации 

города.
1.5. Общее количество советников глава Администрации города определяет самостоятельно.
1.6. В своей деятельности советник руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами 
Калужской области, правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования 
«Город Обнинск», настоящим Положением.

2. Задачи и функции советника

2.1. Основной задачей деятельности советника является подготовка предложений главе Администрации 
города по вопросам, связанным с реализацией его полномочий.

2.2. Основные функции советника:
- в соответствии с поручениями главы Администрации города подготовка аналитических, 

информационных и других материалов;
- информирование главы Администрации города о возможных позитивных и негативных последствиях 

принимаемых решений;
- оказание научно-методической помощи главе Администрации города по вопросам реализации главой 

Администрации города своих полномочий;
- выполнение иных поручений главы Администрации города.
2.3. Советник имеет право:
- участвовать в совещаниях, заседаниях и иных мероприятиях, проводимых главой Администрации 

города, руководителями структурных подразделений Администрации города;
- знакомиться с документами, необходимыми для выполнения возложенных на него поручений;
- запрашивать и получать в установленном законодательством порядке информацию, необходимую для 

осуществления своей деятельности;
- вносить предложения главе Администрации города по вопросам, относящимся к его компетенции.
2.4. В целях реализации своей основной задачи и функций советник взаимодействует с органами 

государственной власти, органами местного самоуправления муниципального образования «Город 
Обнинск», иными организациями независимо от форм собственности.

3. Порядок осуществления деятельности советника

1.1. Советник назначается на исполнение своих полномочий на один год или на иной срок, 
не превышающий срок полномочий главы Администрации города, и освобождается от исполнения 
обязанностей постановлением Администрации города Обнинска.

3.2. Для подготовки постановления Администрации города Обнинска о назначении советника кандидат 
на советника представляет в отдел кадровой политики и муниципальной службы Управления делами 
Администрации города Обнинска личное заявление, составленное в произвольной форме и содержащее 
следующие данные: Ф.И.О., паспортные данные, адрес места жительства, а также заполненную анкету по 
форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р.

Также кандидат на советника дает согласие на обработку своих персональных данных в соответствии 
с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ “О персональных данных”.

3.3. Подготовка и оформление постановления Администрации города Обнинска о назначении и 
освобождении от выполнения обязанностей советника производится по поручению главы Администрации 
города в установленном порядке.

3.4. С момента освобождения советника от выполнения обязанностей удостоверение, выданное 
советнику, считается недействительным и подлежит сдаче в отдел кадровой политики и муниципальной 
службы Администрации города.

Приложение к Положению
о советнике главы Администрации 
города Обнинска
(на общественных началах)

Описание удостоверения советника главы администрации города Обнинска
 (на общественных началах)

1. Удостоверение советника главы Администрации города изготавливается в виде книжечки в 
твердой обложке бордового цвета и в развернутом виде имеет размер 200 х 65 мм.

2. На лицевой стороне обложки в верхней части изображается герб города Обнинска, ниже по 
горизонтали надпись в две строки «Администрация города Обнинска» буквами высотой 6мм, выполненные 
красителем золотистого цвета.

3. Стороны внутренней наклейки удостоверения изготавливаются из бумаги с фоном, состоящим из 
горизонтальных полос белого, голубого и красного цветов.

4. На левой внутренней стороне удостоверения, в верхней части располагается надпись в три строки 
«Российская Федерация, Калужская область, муниципального образование «Город Обнинск». Кроме 
того, в левой части находится место для цветной фотографии владельца размером 30 х 40 мм. Справа 
от фотографии располагается герб города Обнинска. Под фотографией и гербом располагаются надписи 
«Личная подпись» и «Дата выдачи».

5. На правой внутренней стороне удостоверения в верхней части располагается надпись 
«Удостоверение № _____», ниже вписываются «Фамилия, имя, отчество», далее «советник главы 
Администрации города (на общественных началах)». В нижней части правой стороны удостоверения 
располагаются слова «Глава Администрации города».

6. Голограммы, номера которых совпадают с номером удостоверения, накладываются на правый 
нижний угол фотографии и в верхнем углу на правой стороне внутренней наклейки.

7. Бланки удостоверений заполняются с помощью компьютерной техники с использованием 
оптимальных типов шрифтов.

8. Перед наклеиванием на обложку стороны внутренней наклейки удостоверения ламинируются.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.05.2024 № 1203-п 1

О  внесении  изменения  в  постановление 
Администрации города Обнинска от 25.04.2024 
№ 1162-п «Об ограничении розничной продажи 
алкогольной продукции, в том числе пива и 
пивных напитков, и организации торгового 
обслуживания во время проведения городских 
мероприятий, посвященных 79-летию Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945гг.»

В соответствии со ст.48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации 
города Обнинска от 27.04.2024 № 1190-п «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Обнинска от 03.04.2024 № 876-п «О проведении городских мероприятий, посвящённых 79-летию Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.»
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 25.04.2024 № 
1162-п «Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции, в том числе пива и пивных напитков, и 
организации торгового обслуживания во время проведения городских мероприятий, посвященных 79-летию 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг»» (далее постановление): 

- в пункте 2 постановления слова на «территории площади у фонтана 09.05.2024 с 11-00 до 13-00 
часов» заменить словами на «территории площади у фонтана 09.05.2024 с 11-00 до 14-00 часов»;

- в пункте 5 слова «с 08-30 до 13-00» заменить словами «с 08-30 до 14-00».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Администрации города по социальным вопросам Т.С.Попову.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.05.2024 № 1212-п п

О внесении изменений в постановление Адми-
нистрации города Обнинска от 31.12.2015 № 
2556-п «Об утверждении реестра муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок на территории 
муниципального образования «Город Обнинск» 

В связи с выявлением социальной потребности в пассажирских перевозках транспортном общего 
пользования на определенной территории, а также в целях создания условий для предоставления 
транспортных услуг населению, а также на основании статьи 12, пункта 1 статьи 25, статьи 26 
Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пункта 
7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 6 Закона Калужской области от 29.02.2016 N 
55-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Калужской 
области», пункта 7 части 1 статьи 8 Устава муниципального образования «Город Обнинск», постановления 
Администрации города Обнинска от 18.08.2016 N 1303-п «Об утверждении порядка установления, 
изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом на территории муниципального образования «Город Обнинск», муниципального контракта 
N 01-28/147 от 25.04.2024 на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам, муниципального контракта 
N 01-28/148 от 25.04.2024 на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам, муниципального контракта 
N 01-28/149 от 25.04.2024 на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам, муниципального контракта 
N 01-28/150 от 25.04.2024 на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального 
образования «Город Обнинск», утвержденный в приложении к постановлению Администрации города 
Обнинска от 31.12.2015 № 2556-п «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок на территории муниципального образования «Город Обнинск» изложить в новой редакции 
согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному 
опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации города  Т.Н. Леонова 

Приложение к постановлению Администрации 
города Обнинска от «06» 05.2024 г. N 1212-п

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ОБНИНСК»

Рег. № 
в рее-
стре

Поряд-
ковый 
№ 

марш-
рута

Наименова-
ние марш-
рута в виде 
начального 
и конечного 
остановочно-
го пунктов

Наименование промежуточных 
остановочных пунктов

Наименование 
улиц, автомо-

бильных дорог, по 
которым предпо-
лагается движение 

транспортных 
средств между 
остановочными 

пунктами по марш-
руту регулярных 

перевозок

Протя-
женность 
маршру-
та регу-
лярных 
перевоз-
ок, км

Порядок посадки 
и высадки пасса-

жиров

Вид регуляр-
ных перевозок

Виды транспортных 
средств и клас-
сы транспортных 
средств, которые 

используются для пе-
ревозок по маршруту 
регулярных перевоз-
ок, максимальное 

кол-во транспортных 
средств каждого 

класса (ед.)

Экологиче-
ские харак-
теристики 
транспорт-
ных средств, 
которые 
использу-
ются для 
перевозок 

по маршруту 
регулярных 
перевозок

Дата 
начала 
осущест-
вления ре-
гулярных 
перевозок

Наименование, 
место нахожде-

ния юридического 
лица, фамилия, 
имя и, если име-
ется, отчество, 

место жительства 
индивидуального 
предпринимателя, 
идентификацион-
ный номер нало-
гоплатильщика, 
осуществляющих 
перевозки по 
маршруту регу-

лярных перевозок

Иные сведения, 
предусмотрен-
ные законом 

об организации 
регулярных 
перевозок 

субъекта Рос-
сийской Феде-

рации 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 1

«Пром-
площадка 
- Промпло-
щадка «

«ДОК - пл. Бондаренко - ДК ФЭИ - Парк куль-
туры - пл. Преображения – ул. Лейпунского 
- Универмаг - Поликлиника - Торговый центр 
– завод «Сигнал» - Дворец культуры - 51 
мкр-н - ИФЗ - ЖК Олимп – без названия – без 
названия – без названия – Экодолье - без 
названия – без названия – без названия - ЖК 
Олимп – ИФЗ - 51 мкр-н - Дом связи - завод 
«Сигнал» - Бассейн - Поликлиника - Универ-
маг - гост. «Юбилейная» - Парк культуры - ДК 
ФЭИ - пл. Бондаренко – ДОК»

ул. Менделеева, 
пл. Бондаренко, 
пр. Ленина, пл. 
Преображения, 
ул. Славского, ул. 
Борисоглебская, 

18

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
средний класс (М3) 
количество мест для 
сидения не менее 20 
(не менее 19 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пасса-
жиров не менее 46 
– 6 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП «ОПАТП», 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

периодичность 
- круглогодич-
ный; регуляр-
ность - еже-
дневно



№ 17
8 мая 2024 г. 7ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

2 2
«АБЗ - АБЗ 
«

«МСУ-35 - Промплощадка - ДОК - пл. Бон-
даренко - ДК ФЭИ - Парк культуры - пл. 
Преображения – ул. Лейпунского - Универмаг 
- Поликлиника - Торговый центр – завод «Сиг-
нал» - Дворец культуры - 32 мкрн. - Дом для 
Дома — пр. Маркса — 39 мкрн. - Фантазия — 
ИАТЭ — Фантазия - 39 мкрн. - пр. Маркса — 
Дом для дома - 32 мкрн. - Дом связи — завод 
«Сигнал» - Бассейн — Поликлиника — Уни-
вермаг - гост. «Юбилейная» - Парк культуры 
- ДК ФЭИ - пл. Бондаренко – ДОК – Промпло-
щадка – МСУ-35»

Пяткинский пр-д, 
ул. Менделеева, 
пл. Бондаренко, 
пр. Ленина, пл. 
Преображения, 
пр. Маркса, ул. 
Кабицынская, ул. 
Университетская

22,5

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
большой класс (М3) 
количество мест для 
сидения не менее 24 
(не менее 23 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пасса-
жиров не менее 85 
– 7 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП «ОПАТП», 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

периодичность 
- круглогодич-
ный; регуляр-
ность - еже-
дневно

3 3

«Кончалов-
ские горы 
– Кончалов-
ские горы «

«ул. Дачная - ДОК - пл. Бондаренко - ДК ФЭИ 
- Парк культуры - пл. Преображения - Привок-
зальная площадь - маг. «Малыш» - Школа N 
4 - ЦИПК - ИМР - Коробейники - ОУС - Муз. 
школа - ул. Энгельса - Фора-банк — д. Бел-
кино — без названия — без названия - Эко-
долье — без названия — без названия — д. 
Белкино — ул. Энгельса — универмаг «Цен-
тральный» - ОУС — Коробейники — ИМР — 
ЦИПК — школа № 4 — Маг. «Малыш» - гост. 
«Юбилейная» - Парк культуры - ДК ФЭИ - пл. 
Бондаренко – ДОК – без названия»

ул. Кончаловские 
горы, ул. Дачная, 
ул. Менделеева, 
пл. Бондаренко, 
пр. Ленина, пл. 
Преображения, 
ул. Красных зорь, 
ул. Жолио-Кюри, 
ул. Курчатова, 
ул. Энгельса, пр. 
Маркса, ул. Бел-
кинская, ул. Бори-
соглебская

23,2

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
средний класс (М3) 
количество мест для 
сидения не менее 20 
(не менее 19 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пасса-
жиров не менее 46 
– 8 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП «ОПАТП», 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

периодичность 
- круглогодич-
ный; регуляр-
ность - еже-
дневно

4 4А

«Привок-
зальная 
площадь 
– Привок-
зальная 
площадь»

«Универмаг - Поликлиника - Торговый центр 
- завод «Сигнал» - Дворец культуры - 51 
мкр-н - ИФЗ - ЖК Олимп - ЖК Олимп - Бел-
кинский овраг - ул. Гагарина - ТРЦ Триумф 
Плаза - Дом для Дома - пр. Маркса - 39 мкр-н 
- Фантазия - 12 месяцев - ул. Калужская – без 
названия - ОУС - Коробейники - ИМР - ЦИПК 
- Школа N 4 - маг. «Малыш» - гост. «Юбилей-
ная»

ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, 
ул. Курчатова, пл. 
Треугольная, пр. 
Ленина, ул. Бел-
кинская, ул. Гага-
рина, пр. Маркса, 
ул. Калужская, ул. 
Энгельса, пл. Пре-
ображения
 

14,9

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
средний класс (М3) 
количество мест для 
сидения не менее 20 
(не менее 19 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пасса-
жиров не менее 46 
– 9 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП «ОПАТП», 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Периодичность 
- круглогодич-
ный; регуляр-
ность - еже-
дневно

5 4Б

«Привок-
зальная 
площадь 
– Привок-
зальная 
площадь»

«Маг. «Малыш» - Школа N 4 - ЦИПК - ИМР 
- Коробейники – ОУС – без названия - ул. Ка-
лужская – Экобазар - Экобазар - Фантазия - 
39 мкр-н - пр. Маркса - Дом для Дома - Школа 
N 16 - ул. Гагарина - Белкинский овраг - ЖК 
Олимп - ЖК Олимп - ИФЗ - 51 мкр-н - Дом 
связи - завод «Сигнал» - Бассейн - Поликли-
ника - Универмаг - гост. «Юбилейная»

ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, 
ул. Курчатова, 
ул. Энгельса, ул. 
Калужская, пр. 
Маркса, ул. Се-
верная, ул. Гага-
рина, ул. Белкин-
ская, пр. Ленина, 
пл. Преображения

17

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
средний класс (М3) 
количество мест для 
сидения не менее 20 
(не менее 19 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пасса-
жиров не менее 46 
– 9 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП «ОПАТП», 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Периодичность 
- круглогодич-
ный; регуляр-
ность - еже-
дневно

6 5

«Привок-
зальная 
площадь 
- Привок-
зальная 
площадь»

«Универмаг - Поликлиника - Торговый центр 
- Завод «Сигнал» – Дворец Культуры – 51 
мкр-н - 51 мкр-н – ул. Усачева - Интернат 
- пос. Мирный - Бассейн - Поликлиника - Уни-
вермаг - гост. «Юбилейная»

ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, 
пл. Треугольная, 
пр. Ленина, ул. 
Усачева, ул. 
Цветкова, Самсо-
новский проезд, 
ул. Любого, Пио-
нерский проезд, 
ул. Кутузова, пл. 
Преображения

11

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
средний класс (М3) 
количество мест для 
сидения не менее 20 
(не менее 19 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пасса-
жиров не менее 46 
– 2 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП «ОПАТП», 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

периодичность 
- круглогодич-
ный; регуляр-
ность - еже-
дневно

7 6

«Привок-
зальная 
площадь 
- Привок-
зальная 
площадь»

«Универмаг - Поликлиника - Торговый центр - 
Завод «Сигнал» - Дворец культуры - 32 мкр-н 
- «Дом для Дома» - пр. Маркса - ул. Энгельса 
- Муз. школа - ул. Калужская - «Экобазар» 
- БЦ «Северный» - ДСК - УАТ - АЗС - «Техно-
логия» - ул. Циолковского - Автостанция - ул. 
Циолковского - АЗС - УАТ - ДСК - БЦ «Се-
верный» - «Экобазар» - «12 Месяцев» - ул. 
Калужская - Муз. школа - ул. Энгельса - пр. 
Маркса - «Дом для Дома» - 32 мкр-н - «Дом 
связи» - Завод «Сигнал» - Бассейн - Поликли-
ника - Универмаг - гост. «Юбилейная»

ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кю-
ри, пр. Ленина, 
пр. Маркса, ул. 
Энгельса, ул. 
Калужская, ул. 
Северная, Киев-
ское шоссе, ул. 
Московская, пл. 
Преображения

30,9

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
средний класс (М3), 
количество мест для 
сидения - не менее 
20 (не менее 19 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пас-
сажиров - не менее 
46 - 6 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП «ОПАТП», 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Периодичность 
- круглогодич-
ный; регуляр-
ность - еже-
дневно

8 7

Промпло-
щадка 
- Промпло-
щадка

ДОК - пл. Бондаренко - ДК ФЭИ - Парк куль-
туры - пл. Преображения – Привокзальная 
площадь – Маг. «Малыш» - Школа №4 – 
ЦИПК – ул. Звездная – Школа №9 - Школа 
№16 – ул. Гагарина – без названия - без 
названия - без названия - без названия - без 
названия - без названия - без названия - без 
названия – ул. Гагарина – ТРЦ Триумф Плаза 
– ул. Звездная – ЦИПК – Школа №4 – Маг. 
«Малыш» - гост. «Юбилейная» - Парк культу-
ры - ДК ФЭИ - пл. Бондаренко – ДОК

ул. Менделеева, 
пл. Бондаренко, 
пр. Ленина, пл. 
Преображения, 
ул. Красных зорь, 
Привокзальная 
пл., ул. Жоли-
о-Кюри, ул. Курча-
това, ул. Короле-
ва, ул. Аксенова, 
ул. Звездная, ул. 
Гагарина, бульв. 
Антоненко, ул. 
Славского, ул. Бо-
рисоглебская, ул. 
Табулевича, ул. 
Ляшенко

19,7

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
большой класс (М3), 
количество мест для 
сидения - не менее 
24 (не менее 23 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пас-
сажиров - не менее 
85 - 5 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП «ОПАТП», 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Периодичность 
- круглогодич-
ный; регуляр-
ность - еже-
дневно

9 8 
«Автостан-
ция - Авто-
станция»

«ул. Циолковского - АЗС - УАТ - ДСК - Хлебо-
завод - ОУС - Муз. школа - ул. Энгельса - пр. 
Маркса - Дом для Дома – Школа №16 – ул. 
Гагарина –без названия – без названия – ЖК 
Олимп – без названия – без названия – без 
названия – без названия - – ул. Гагарина - 
ТРЦ «Триумф Плаза»
- Дом для Дома – пр. Маркса – ул. Энгельса - 
Универмаг «Центральный»
- ОУС – Хлебозавод – БЦ «Северный» – ДСК 
– УАТ – АЗС – «Технология» – ул. Циолков-
ского»

ул. Железно-
дорожная, ул. 
Московская, 
Киевское шоссе, 
ул. Северная, пр. 
Маркса ул. Курча-
това, ул. Энгель-
са, ул. Гагарина, 
ул. Табулевича, 
пр. Ленина, ул. 
Славского, бульв. 
Антоненко, ул. 
Толстого

27,7

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
средний класс (М3), 
количество мест для 
сидения - не менее 
20 (не менее 19 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пас-
сажиров - не менее 
46 - 5 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП «ОПАТП», 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

периодичность 
- круглогодич-
ный; регуляр-
ность - еже-
дневно

10 9А

«Привок-
зальная 
площадь 
- Привок-
зальная 
площадь»

«Универмаг - Поликлиника - Торговый центр - 
Завод «Сигнал» - Дворец культуры - 32 мкр-н 
- Дом для Дома - пр. Маркса - ул. Энгельса 
- Универмаг Центральный - ОУС - Коробейни-
ки - ИМР - ЦИПК - Школа N 4 - маг. «Малыш» 
- гост. «Юбилейная»

ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, 
пл. Треугольная, 
пр. Ленина, пр. 
Маркса, ул. Эн-
гельса, ул. Курча-
това, пл. Преобра-
жения

10

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
большой класс (М3), 
количество мест для 
сидения - не менее 
24 (не менее 23 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пас-
сажиров - не менее 
85 - 6 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП «ОПАТП», 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Периодичность 
- круглогодич-
ный; регуляр-
ность - еже-
дневно



№ 17
8 мая 2024 г.8 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

11 9Б

«Привок-
зальная 
площадь 
- Привок-
зальная 
площадь»

«Маг. «Малыш» - Школа N 4 - ЦИПК - ИМР 
- Коробейники - ОУС - Муз. школа - ул. Эн-
гельса - пр. Маркса - Дом для Дома - 32 мкр-н 
- Дом связи - Завод «Сигнал» - Бассейн - По-
ликлиника - Универмаг - гост. «Юбилейная»

ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, 
ул. Курчатова, 
ул. Энгельса, пр. 
Маркса, пр. Лени-
на, пл. Преобра-
жения

9,5

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
большой класс (М3), 
количество мест для 
сидения - не менее 
24 (не менее 23 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пас-
сажиров - не менее 
85 - 6 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП «ОПАТП», 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Периодичность 
- круглогодич-
ный; регуляр-
ность - еже-
дневно

12 10А

«ул. Энгель-
са – ФХИ 
им. Карпо-
ва»

«Универмаг центральный – ОУС – Хлебоза-
вод – УАТ – Подстанция – ФХИ им. Карпова 
– ИМР – ВНИИСХР» 

ул. Энгельса, ул. 
Курчатова, ул. 
Северная, Киев-
ское ш.

28

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
большой класс (М3), 
количество мест для 
сидения - не менее 
24 (не менее 23 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пас-
сажиров - не менее 
85 - 1 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП «ОПАТП» 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Периодичность 
- круглогодич-
ный; регуляр-
ность - еже-
дневно

13 10Б

«Привок-
зальная 
площадь – 
гост. «Юби-
лейная» «

«маг. «Малыш» - Школа № 4 Торговый 
центр - завод «Сигнал» - Дворец культуры 
- 32 мкр-н - Дом для Дома - пр. Маркса - 39 
мкр-н – Фантазия – УАТ – Подстанция – ФХИ 
им. Карпова – ИМР – ВНИИСХР – ФХИ им. 
Карпова – д. Доброе – УАТ – Хлебозавод – 
ОУС – Муз. Школа - ул. Энгельса - пр. Маркса 
- Дом для Дома - 32 мкр-н - Дом связи - завод 
«Сигнал» - Бассейн – Школа № 4 – маг. «Ма-
лыш»»

Привокзальная 
пл., ул. Красных 
Зорь, ул. Жоли-
о-Кюри, ул. Курча-
това, ул. Мира, пр. 
Ленина, пр. Марк-
са, ул. Северная, 
Киевское ш., ул. 
Энгельса

28,2

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
большой класс (М3), 
количество мест для 
сидения - не менее 
24 (не менее 23 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пас-
сажиров - не менее 
85 - 1 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП «ОПАТП» 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Периодичность 
- круглогодич-
ный; регуляр-
ность - еже-
дневно

14 10В
«ул. Гага-
рина – ул. 
Гагарина»

«ТРЦ Триумф Плаза - Дом для Дома - пр. 
Маркса - ул. Энгельса – Универмаг централь-
ный – ОУС – Хлебозавод - УАТ – Подстанция 
– ФХИ им. Карпова – ИМР – ВНИИСХР – ФХИ 
им. Карпова – д. Доброе – УАТ – Экобазар – 
Фантазия - 39 мкр-н - пр. Маркса - Дом для 
Дома – Школа №16»

ул. Гагарина, 
пр. Маркса, ул. 
Энгельса, ул. Кур-
чатова, ул. Север-
ная, Киевское ш.

28,5

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
большой класс (М3), 
количество мест для 
сидения - не менее 
24 (не менее 23 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пас-
сажиров - не менее 
85 - 1 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП «ОПАТП» 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Периодичность 
- круглогодич-
ный; регуляр-
ность - еже-
дневно

15 11
«Автостан-
ция -Авто-
станция»

« д. Доброе – Подстанция – ФХИ им. Карпо-
ва – ИМР – ВНИИСХР – 100-е здание завода 
Сигнал - ФХИ им. Карпова – д. Доброе «

ул. Железно-
дорожная, ул. 
Московская, Киев-
ское ш.

13,2

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
большой класс (М3) 
количество мест для 
сидения не менее 24 
(не менее 23 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя), 
общее число пасса-
жиров не менее 85 
– 2 ед.

Евро-4 и 
выше

01.04.2024

МП «ОПАТП» 
г. Обнинск, Ка-
лужская обл., 
Киевское шос-
се, д. 29, ИНН 
4025031061

Периодичность 
- круглогодич-
ный; регуляр-
ность - еже-
дневно

6 4

«Привок-
зальная 
площадь 
- Привок-
зальная 
площадь»

«Маг. «Малыш» - Школа N 4 - ЦИПК - ИМР 
- Коробейники - Хлебозавод - Экобазар - 
Фантазия - 39 мкр-н - пр. Маркса - Дом для 
Дома - 32 мкр-н - Дом связи - завод «Сигнал» 
- Бассейн - Поликлиника - Универмаг - гост. 
«Юбилейная»

ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, 
ул. Курчатова, 
ул. Северная, 
пр. Маркса, пр. 
Ленина

13,1

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
малый класс (М2) 
количество мест для 
сидения не менее 18 
(не менее 17 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя) - 11 
ед.

Евро-4 и 
выше

01.05.2024

ООО «ЦЕФЕЙ», 
Калужская обл., 
г. Обнинск, ул. 
Шацкого, д. 25, 
оф. 77, ИНН 
4025414145

периодичность 
- круглогодич-
ный; регуляр-
ность - еже-
дневно

9 9

«Привок-
зальная 
площадь 
- Привок-
зальная 
площадь»

«Универмаг - Поликлиника - Торговый центр - 
завод «Сигнал» - Дворец культуры - 32 мкр-н 
- Дом для Дома - пр. Маркса - 39 мкр-н - Фан-
тазия - 12 месяцев - ул. Калужская - ОУС - 
Коробейники - ИМР - ЦИПК - Школа N 4 - маг. 
«Малыш» - гост. «Юбилейная»

ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, 
пл. Треуголь-
ная, пр. Ленина, 
пр. Маркса, ул. 
Калужская, ул. 
Энгельса, ул. Кур-
чатова, пл. Преоб-
ражения

11,5

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
малый класс (М2) 
количество мест для 
сидения не менее 18 
(не менее 17 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя) - 10 
ед.

Евро-4 и 
выше

01.05.2024

ООО «ЦЕФЕЙ», 
Калужская обл., 
г. Обнинск, ул. 
Шацкого, д. 25, 
оф. 77, ИНН 
4025414145

Периодичность 
- круглогодич-
ный; регуляр-
ность - еже-
дневно

13 12

«Привок-
зальная 
площадь 
- Привок-
зальная 
площадь»

«Универмаг - Поликлиника - Торговый центр - 
Завод «Сигнал» - Дворец культуры - 51 мкр-н 
- ИФЗ - ЖК Олимп - ЖК Олимп - Белкинский 
овраг - ул. Гагарина - ТРЦ «Триумф Плаза» 
- Дом для Дома - пр. Маркса - ул. Энгель-
са - Муз. школа - ОУС - Коробейники - ИМР 
- ЦИПК - Школа N 4 - маг. «Малыш» - гост. 
«Юбилейная»

ул. Красных Зорь, 
пл. Преображе-
ния, пр. Ленина, 
ул. Белкинская, 
ул. Гагарина, 
пр. Маркса, ул. 
Энгельса, ул. Кур-
чатова, ул. Жоли-
о-Кюри

14

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
малый класс (М2), 
количество мест для 
сидения не менее 18 
(не менее 17 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя) - 12 
ед.

Евро-4 и 
выше

01.05.2024

ООО «ЦЕФЕЙ», 
Калужская обл., 
г. Обнинск, ул. 
Шацкого, д. 25, 
оф. 77, ИНН 
4025414145

Периодичность 
- круглогодич-
ный; регуляр-
ность - еже-
дневно

14 13

«Привок-
зальная 
площадь 
- Привок-
зальная 
площадь»

«Маг. «Малыш» - Школа N 4 - ЦИПК - ИМР 
- Коробейники - ОУС - Муз. школа - ул. Эн-
гельса - пр. Маркса - Дом для Дома - Школа 
N 16 - ул. Гагарина - Белкинский овраг - ЖК 
Олимп - ЖК Олимп - ИФЗ - 51 мкр-н - Дом 
связи - завод «Сигнал» - Бассейн - Поликли-
ника - Универмаг - гост. «Юбилейная»

ул. Красных Зорь, 
ул. Жолио-Кюри, 
ул. Курчатова, 
ул. Энгельса, пр. 
Маркса, ул. Гага-
рина, ул. Белкин-
ская, пр. Ленина, 
пл. Преображения

13,7

Остановка транс-
портных средств 
для посадки 
(высадки) пасса-
жиров осущест-
вляется во всех 
остановочных 
пунктах марш-
рута регулярных 
перевозок

Регулярные 
перевозки по 
регулируемо-
му тарифу

Автобусы:
малый класс (М2), 
количество мест для 
сидения не менее 18 
(не менее 17 мест 
для сидения пасса-
жиров + 1 рабочее 
место водителя) - 12 
ед.

Евро-4 и 
выше

01.05.2024

ООО «ЦЕФЕЙ», 
Калужская обл., 
г. Обнинск, ул. 
Шацкого, д. 25, 
оф. 77, ИНН 
4025414145

Периодичность 
- круглогодич-
ный; регуляр-
ность - еже-
дневно

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: 

• Редакция газеты «НГ-Регион»; 
• Администрация МО «Город Обнинск»; 
• Центральная городская библиотека; 
• Городская библиотека Старый город;

• МП Дом учёных; 
• ОНПП «Технология» им. А. Г. Ромашина; 
• Музей истории города Обнинска, 
• Дом культуры ФЭИ

№ 17 (304)

Главный редактор: 
Байкова Е.А.
Дата выхода: 
8 мая 2024 г.

Распространение: 
бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 8 полос. Тираж 999 экз.


